島原市報道資料

 令和３年５月２５日

報道関係者 各位

新型コロナウイルスワクチン接種に関する情報提供について

標記の件につきまして、下記のとおりお知らせします。

記

予約受付の混乱を避けるため、発送を一旦とどめておりました 74 歳から 65 歳までの方

（約 7,400 人）の接種券等通知について、5 月 25 日（火）から 5 月 31 日（月）にかけて

順次発送いたします。

現在、集団接種（会場は島原復興アリーナ、島原市保健センター）の予約受付中です。複数

医師の適切な管理のもと実施される集団接種の機会をぜひご利用ください。

また、医療機関での個別接種については、6 月 8 日（火）頃を目途に追加予約枠のご案

内をする予定です。

なお、予約がすべて埋まる等の状況次第では、予約受付を停止する場合もありますが、

ワクチンはすべての希望者に行き渡りますのでご安心いただきますようお願いします。

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

担当：島原市保険健康課 寺田、宮川

電話：0957-63-1111

E-mail：kenko@city.shimabara.lg.jp